Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
       (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 15.04.2016 № 2
Постоянно действующий семинар учителей технологии
«Педагогическое мастерство – путь к совершенству».
Наименование мероприятия: семинар.
Тема: «Учебное проектирование на уроках технологии»

Место проведения: МАОУ «Куровская СОШ №2»
Дата проведения: 15.04.2016 года.
Председатель: Крутелёва Антонина Ивановна, учитель технологии МБОУ «Новинская СОШ»
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
	№ п/п
	Ф
	И
	О
	должность
	ОО

	1
	Силкина
	Наталья
	Александровна
	учитель технологии
	МБОУ «Верейская СОШ»

	2
	Антонова
	Елена
	Александровна
	учитель технологии
	МАОУ «Давыдовский лицей»

	3
	Пажога
	Нина
	Михайловна
	учитель технологии
	МАОУ «Куровская гимназия»

	4
	Атаманенко
	Елена
	Александровна
	учитель технологии
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	5
	Бобров
	Владимир
	Петрович
	учитель технологии
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	6
	Шляхина
	Светлана
	Анатольевна
	учитель технологии
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	7
	Баулин
	Александр
	Сергеевич
	учитель технологии
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	8
	Яснецова
	Светлана
	Викторовна
	учитель технологии
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	9
	Крутелева
	Антонина
	Ивановна
	учитель технологии
	МБОУ «Новинская СОШ»

План:
1. Мастер-класс
«Групповая работа с обучающимися по выработке оригинальных идей»
Бобров Владимир Петрович,

учитель технологии МАОУ «Куровская СОШ №2»
2. Выступление по теме
«Учебное проектирование на уроках технологии»

Бобров Владимир Петрович,

учитель технологии МАОУ «Куровская СОШ №2»
3. Обсуждение, обмен мнениями, рекомендации.
Постановили:
1. Выдать сертификат за выступление по теме «Учебное проектирование на уроках технологии», учителю технологии МАОУ «Куровская СОШ №2»  Боброву В.П.

2. Выдать сертификат за проведение мастер-класса «Групповая работа с обучающимися по выработке оригинальных идей», учителю технологии МАОУ «Куровская СОШ №2» Боброву В.П.
3.  Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района учителю технологии МАОУ «Куровская СОШ №2» Боброву В.П.